



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Gala podsumowująca 51. Kaliskie Spotkania Teatralne

14 maja w Teatrze im. W. Bogusławskiego w Kaliszu odbyła się gala finałowa podsumowująca 51. Kaliskie Spotkania Teatralne, podczas której przyznane zostały tegoroczne festiwalowe wyróżnienia i nagrody. W uroczystości wzięły udział Marszałek Marek Woźniak, który wręczył Włodzimierzowi Mazurkiewiczowi, byłemu Wicedyrektorowi kaliskiego teatru Odznakę Honorową "Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego".

Kaliskie Spotkania Teatralne - jeden z najstarszych festiwali teatralnych w Polsce - odbyły się w tym roku po raz 51, w dniach od 7 - 14 maja w Teatrze im. W. Bogusławskiego w Kaliszu. To ważne kulturalne wydarzenie od 1985 ma formułę Festiwalu Sztuki Aktorskiej, służąc prezentacji najwybitniejszych ról scenicznych stworzonych na potrzeby polskiego teatru. W tym roku na festiwalu pokazanych zostało 10 przedstawień konkursowych. Jury oceniało je pod kątem osiągnięć aktorskich i przyznało szereg wyróżnień - między innymi Grand Prix, nagrody aktorskie za role oraz nagrodę ZASP.

Kaliskie Spotkania Teatralne zorganizowano po raz pierwszy w 1961 roku. Z czasem stały się one wydarzeniem o zasięgu ogólnopolskim, jednym z ważnych dla Wielkopolski i całego środowiska teatralnego cyklicznych wydarzeń kulturalnych. Od początków festiwalu na Scenie nad Prosną pokazywano przedstawienia reżyserowane przez wybitnych twórców teatru - byli wśród nich między innymi Jerzy Grzegorzewski, Konrad Swinarski, Andrzej Wajda i Kazimierz Dejmek. Wśród laureatów Festiwalu Sztuki Aktorskiej w Kaliszu przez ponad 50 - lat jego istnienia znaleźli się tacy wybitni artyści sceny jak Jerzy Radziwiłowicz, Jerzy Stuhr, Jan Peszek, Danuta Stenka, Jan Englert, Zbigniew Zapasiewicz i Witold Dębicki, aktor obecnie współpracujący z Teatrem Nowym w Poznaniu. W tym roku w zgłoszonych do konkursu spektaklach zagrali między innymi: Anna Januszewska, Kinga Preis, Wojciech Pszoniak, Piotr Fronczewski i Tomasz Kot, który wystąpił w roli tytułowej w spektaklu „Mój Nestroy” Petera Turriniego w reż. Rudolfa Ziolo. Polska prapremiera tego przedstawienia, przygotowana przez Teatr im W. Bogusławskiego w Kaliszu, rozpoczęła prezentacje konkursowe w ramach 51. Kaliskich Spotkań Teatralnych.

Spektakle podczas tegorocznych KST można było - tradycyjnie - oglądać na Scenie Dużej i Scenie Kameralnej kaliskiego teatru. Obie sceny zostały wyremontowane i zmodernizowane ze środków Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego w ramach projektu „Zintegrowani w Europie, zintegrowani w kulturze”, realizowanego przez Teatr im. Wojciecha Bogusławskiego wspólnie z Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu.

Kaliskie Spotkania Teatralne odbyły się pod patronatem honorowym Bogdana Zdrojewskiego, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Janusza Pęcherza, Prezydenta Miasta Kalisza.

Donatorem festiwalu był Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Pliki do pobrania:

- [51kstplakat.jpg - 34761 Mb](#)
- [03751kstzakonczeniefotopiotrstwalendowski.jpg - 50658 Mb](#)
- [03451kstzakonczeniefotopiotrstwalendowski.jpg - 35596 Mb](#)
- [03251kstzakonczeniefotopiotrstwalendowski.jpg - 36277 Mb](#)



- [02251kstzakonczeniefotopiotrstwalendowski.jpg - 47144 Mb](#)
- [01851kstzakonczeniefotopiotrstwalendowski.jpg - 46412 Mb](#)

Dziękujemy za odwiedzinę i zapraszamy ponownie